PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2013

                              село Владимиро-Александровское

      № 762
	О внесении изменений в постановление администрации

 Партизанского муниципального района от 28.04.2012

№ 435 «Об утверждении муниципальной долгосрочной
целевой программы «Противодействие коррупции в
Партизанском муниципальном районе на 2012-2016 годы»

и в программу, утвержденную указанным постановлением

	В целях более эффективной реализации мероприятий, направленных                  на противодействие коррупции, по результатам рассмотрения вопроса                              на заседании Межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Партизанского муниципального района Приморского края, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Партизанского муниципального района от 28.04.2012 № 435 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции                                 в Партизанском муниципальном районе на 2012-2016 годы» изменение, изложив пункт 3 в новой редакции:
«3. Контроль за реализацией муниципальной долгосрочной целевой программы возложить на Межведомственную комиссию по противодействию коррупции при администрации Партизанского муниципального района.».
2. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Противодействие коррупции в Партизанском муниципальном районе на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Партизанского муниципального района от 28.04.2012 № 435 (далее - Программа), следующие изменения:
2
1.1. Раздел паспорта Программы «Целевые индикаторы» изложить                       в новой редакции:

«Для оценки эффективности реализации Программы будут использованы следующие целевые индикаторы:
- доля нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления, и их проектов, прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего количества нормативных правовых актов, принятых в отчетном периоде (%);
- 100% принятие административных регламентов предоставления муниципальных услуг общего числа муниципальных услуг, включенных                       в Реестр муниципальных услуг, в сроки, определяемые федеральным законодательством;
- доля муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде,                от общего числа предоставляемых муниципальных услуг (%);
- отсутствие (наличие) нарушений законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции;
- отсутствие (наличие) нарушений законодательства в сфере размещения муниципальных заказов, выявленных контролирующими органами;
- отсутствие (наличие) нарушений законодательства в ходе проверок предоставления земельных участков, реализации недвижимого муниципального имущества;
- уровень удовлетворенности заявителей качеством предоставления муниципальных услуг (%);
- доля жалоб граждан на действие (бездействие) администрации района от общего количества обращений (включая заявления о предоставлении муниципальных услуг), поступивших в администрацию района в отчетном периоде (%);
- отсутствие (наличие) вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации района                и ее должностных лиц;
- количество материалов по противодействию коррупции, опубликованных в средствах массовой информации, размещенных на официальном сайте».
3
1.2. В разделе 5 «Механизм реализации Программы» описательной части Программы:

1.2.1. В пункте 5.2. слова «уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления» заменить словами «уровень удовлетворенности заявителей качеством предоставления муниципальных услуг».
1.2.2. В пункте 5.4. слова «уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления, в том числе их информационной открытостью» заменить словами «уровень удовлетворенности заявителей качеством предоставления муниципальных услуг».

1.3. Раздел 6. «Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее исполнения» описательной части Программы изложить в новой редакции:
«6.1. Муниципальный заказчик осуществляет непосредственный контроль за реализацией Программы.

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции при администрации Партизанского муниципального района осуществляет текущее управление и контроль за исполнением мероприятий Программы, а также:

осуществляет нормативно-правовое и методологическое обеспечение реализации Программы;

обеспечивает взаимодействие между исполнителями отдельных мероприятий Программы и координацию их действий по реализации Программы;
несет ответственность за своевременную реализацию мероприятий программы;

осуществляет сбор и систематизацию информации о реализации программных мероприятий, оценку их результативности; ежегодно готовит обобщенный отчет о ходе реализации Программы;
размещает информацию о ходе и результатах реализации Программы              на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района       в сети Интернет;

осуществляет иные полномочия, установленные федеральным и краевым законодательством.
4
6.2. Исполнители программных мероприятий по требованию заказчика Программы представляют в юридический отдел администрации района информацию о ходе выполнения программных мероприятий с обязательным указанием:

значений целевых индикаторов за истекший год по соответствующей сфере деятельности;

предложений по корректировке (обновлению) мероприятий программы.

Юридический отдел администрации района готовит обобщенный отчет                 о ходе реализации Программы, который рассматривается на заседании Межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Партизанского муниципального района.».
1.4. Перечень программных мероприятий (приложение № 1 к Программе) изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Показатели эффективности реализации Программы (приложение № 2  к Программе) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

Глава Партизанского
муниципального района

           К.К.Щербаков

	Приложение № 2
к муниципальной долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Партизанском муниципальном районе на 2012-2016 годы»
в редакции постановления администрации Партизанского муниципального района

от 14.08.2013 № 762

Показатели эффективности реализации Программы
	Показатели эффективности реализации Программы
	Ед. изм.
	Значение показателя

	2011 (оценка)
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Доля нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления, и их проектов, прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего количества нормативных правовых актов, принятых в отчетном периоде
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Принятие административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 100% от утвержденного Реестра муниципальных услуг
	%
	94,2
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, от общего числа предоставляемых муниципальных услуг
	%
	19
	20
	50
	80
	90
	100

	Уровень удовлетворенности заявителей качеством предоставления муниципальных услуг
	%
	-
	-
	65
	75
	80
	100

	Доля жалоб граждан на действие (бездействие) администрации района от общего количества обращений (включая заявления о предоставлении муниципальных услуг), поступивших в администрацию района в отчетном периоде
	%
	1,6
	1,4
	1,2
	1,0
	0,8
	0,6

	Количество материалов по противодействию коррупции, опубликованных в средствах массовой информации, размещенных на официальном сайте
	ед.
	1
	4
	4
	4
	4
	4

	Отсутствие (наличие) нарушений законодательства о муниципальной службе, противодействии коррупции*

	ед.
	13
	0
	0
	0
	0
	0

	Отсутствие (наличие) нарушений законодательства в сфере размещения муниципальных заказов, выявленных контролирующими органами*
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отсутствие (наличие) нарушений законодательства в ходе проверок предоставления земельных участков, реализации недвижимого муниципального имущества*
	ед.
	7
	0
	0
	0
	0
	0

	Наличие (отсутствие) вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации района и ее должностных лиц*
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* В связи с отсутствием в порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ методики проведения расчетов весовых коэффициентов, присваиваемых для целевых индикаторов, при расчете сводной оценки реализации программы данные индикаторы не учитываются.
____________________